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GUBERNATOR HOCHUL PUBLIKUJE MAPĘ DROGOWĄ I PRZEWODNIK DLA 
SZKÓŁ P-12 W CELU PRZEJŚCIA NA BEZEMISYJNĄ FLOTĘ AUTOBUSOWĄ  

  

Zasoby pomogą okręgom szkolnym i operatorom autobusów wyeliminować 
pojazdy napędzane paliwami kopalnymi i ograniczyć emisje związane z 

transportem  
  

Inicjatywa wspiera cel Ustawy o przywództwie klimatycznym i ochronie 
społeczności, jakim jest redukcja emisji gazów cieplarnianych o 85 procent do 

2050 r. oraz stanowe wymagania, aby wszystkie nowe autobusy szkolne 
sprzedawane w stanie Nowy Jork były bezemisyjne do 2027 r., a wszystkie 

eksploatowane autobusy szkolne osiągnęły bezemisyjność do 2035 r.  
  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś przyjęcie Mapy drogowej dla elektrycznych 
autobusów szkolnych w stanie Nowy Jork (New York State Electric School Bus 
Roadmap) oraz Przewodnika po elektrycznych autobusach szkolnych (The Electric 
School Bus Guidebook), aby pomóc działającym w stanie Nowy Jork szkołom P-12 w 
przejściu na bezemisyjną flotę autobusów. Te nowe zasoby zapewniają okręgom 
szkolnym i operatorom autobusów pomoc techniczną i finansową niezbędną do 
wycofania z eksploatacji pojazdów napędzanych paliwami kopalnymi i pomogą 
zmniejszyć emisje z transportu, koncentrując się na społecznościach znajdujących się 
w niekorzystnej sytuacji i okręgach szkolnych o wysokich potrzebach. Dzisiejsze 
ogłoszenie wspiera cel Ustawy o przywództwie klimatycznym i ochronie społeczności 
(Climate Leadership and Community Protection Act, CLCPA), jakim jest redukcja emisji 
gazów cieplarnianych o 85% do 2050 r. oraz przyjęte w stanie Nowy Jork wymagania, 
zgodnie z którymi wszystkie nowe autobusy szkolne sprzedawane w stanie Nowy Jork 
były bezemisyjne do 2027 r., a wszystkie eksploatowane autobusy szkolne osiągnęły 
bezemisyjność do 2035 r.  
  
„Ponieważ stan Nowy Jork nadal jest liderem w walce ze zmianami klimatycznymi, 
musimy zająć się sposobami, w jakie transport napędzany paliwami kopalnymi 
bezpośrednio wpływa na nasze rodziny i społeczności, a emisje z autobusów szkolnych 
znajdują się na szczycie tej listy”, powiedziała gubernator Hochul. „Zapewnienie 
okręgom szkolnym narzędzi do wymiany autobusów szkolnych z silnikami 
wysokoprężnymi i gazowymi na floty autobusów bezemisyjnych pomoże uczniom i ich 
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społecznościom w całym stanie oddychać czystszym powietrzem i cieszyć się 
zdrowszym stylem życia”.  
   
Mapa drogowa dla elektrycznych autobusów szkolnych w stanie Nowy Jork przedstawia 
koszty, wyzwania i proponowane zalecenia, które może wdrożyć stan Nowy Jork i 
kluczowi partnerzy – w tym przedsiębiorstwa użyteczności publicznej, producenci i 
operatorzy. Obejmuje również wybór pojazdów, zamówienia i opcje planowania floty, 
które przyspieszą przyjęcie bezemisyjnych autobusów szkolnych. Najważniejsze 
elementy mapy drogowej obejmują:  

 Elektryczne autobusy szkolne dostępne obecnie na rynku mogą być przystępne 
cenowo i osiągalne dla szkół po wykorzystaniu dostępnych stanowych i 
federalnych programów zachęt, dzięki czemu koszt posiadania i eksploatacji 
elektrycznego autobusu szkolnego będzie porównywalny lub niższy niż w 
przypadku autobusu z silnikiem diesla lub benzynowym.  

 Elektryczne autobusy szkolne, których średnia trasa wynosi 80 mil dziennie 
mogą zaspokoić potrzeby większości szkół.  

 Niedrogie ładowarki do pojazdów elektrycznych (electric vehicle, EV) poziomu 2 
zapewniają wystarczającą moc do nocnego ładowania elektrycznych autobusów 
szkolnych. Dziewięćdziesiąt sześć procent autobusów szkolnych poza miastem 
Nowy Jork wraca do zajezdni na co najmniej 12 godzin w ciągu nocy.  

  

Mapa drogowa będzie aktualizowana co trzy lata, aby odzwierciedlić zmieniające się 
warunki na rynku bezemisyjnych autobusów szkolnych.  
  
Dodatkowo, Przewodnik po elektrycznych autobusach szkolnych zawiera informacje i 
zasoby dla okręgów szkolnych i operatorów autobusów, aby pomóc im lepiej zapoznać 
się z kluczowymi terminami i procesami przejścia na bezemisyjne floty autobusów 
szkolnych. Pierwsze trzy przewodniki koncentrują się na korzyściach płynących z 
autobusów bezemisyjnych, procesie zamówień i stacjach ładowania, aby informować o 
dyskusjach z radami szkół i opinią publiczną. Więcej przewodników zostanie dodanych 
do głównego przewodnika w 2023 roku i będą one obejmować najlepsze praktyki w 
zakresie tras autobusowych, bezpieczeństwa, rozwoju pracowników i szkolenia 
techników. Przewodnik będzie okresowo aktualizowany w miarę pojawiania się nowych 
informacji. Aby otrzymywać te aktualizacje, należy zarejestrować się na stronie 
internetowej NYSERDA dotyczącej elektrycznych autobusów szkolnych.  
  
Zarówno mapa drogowa, jak i przewodnik wskazują krytyczne czynniki i decyzje, przed 
którymi stoją okręgi szkolne i operatorzy autobusów, rozważając opcje ekologicznych 
pojazdów. Autobusy zeroemisyjne obejmują zarówno autobusy elektryczne na baterie, 
jak i autobusy na wodorowe ogniwa paliwowe, które mają być dostępne do zakupu w 
stanie Nowy Jork w nadchodzących latach. Oba typy autobusów eliminują emisję ze 
spalania oleju napędowego i benzyny, które mogą przedostawać się do wnętrza 
autobusów, a następnie w nich zalegać, negatywnie wpływając na jakość powietrza i 
zdrowie dzieci.  
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Prezes i dyrektor generalna Urzędu ds. Badań i Rozwoju Energetyki Stanu Nowy 
Jork (NYSERDA), Doreen M. Harris, powiedziała: „Nasza mapa drogowa i 
przewodnik dostarczą okręgom szkolnym i operatorom autobusów najnowszych 
informacji pozwalających na wzbogacenie ich flot o autobusy zeroemisyjne poprzez 
odpowiednie planowanie, zakup i finansowanie. Wiele szkół stawia sobie za cel 
zrównoważony rozwój i chce inwestować w rozwiązania takie jak czysty transport, 
szczególnie na obszarach o słabo rozwiniętej infrastrukturze – zapewniając zdrowsze 
dzielnice, w których więcej dzieci i rodzin może mieszkać, pracować i chodzić do 
szkoły”.  
  
Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork, Basil Seggos, 
powiedział: „Ciągłe zaangażowanie gubernator Hochul w czysty transport pomaga 
poprawić jakość powietrza i zmienić sposób podróżowania naszych uczniów i rodzin. 
Historyczne wsparcie w wysokości 500 mln USD w ramach Ustawy o obligacjach 
środowiskowych (Environmental Bond Act), a także federalne inwestycje klimatyczne 
dodatkowo uzupełnią tę mapę drogową, aby zapewnić szkołom zasoby, których 
potrzebują, aby przejść na autobusy bezemisyjne i zbudować czystszą i bardziej 
ekologiczną przyszłość dla następnego pokolenia”.  
  
Przewodniczący Komisji Usług Publicznych Stanu Nowy Jork, Rory M. Christian, 
powiedział: „Gubernator Hochul nadal odgrywa wiodącą rolę we wprowadzaniu 
pojazdów elektrycznych w celu przeciwdziałania zmianom klimatycznym, a ta mapa 
drogowa pomoże okręgom szkolnym wejść na drogę prowadzącą do przyszłości czystej 
energii i pozwoli naszym dzieciom lepiej oddychać”.  
  
Komisarz Departamentu Edukacji Stanu Nowy Jork, Betty A. Rosa, powiedziała: 
„Zeroemisyjne autobusy szkolne nie tylko poprawiają środowisko dla naszych uczniów, 
zmniejszając zanieczyszczenie powietrza, które nieproporcjonalnie wpływa na nasze 
defaworyzowane społeczności, ale także promują znaczenie zrównoważonego rozwoju 
i czystej energii, przyczyniając się do zdrowszej i bardziej sprawiedliwej przyszłości dla 
następnego pokolenia. Współpracując z naszymi interesariuszami, jesteśmy 
przekonani, że ten przewodnik, opracowany we współpracy z naszymi agencjami 
partnerskimi i gubernator, może być pomocnym źródłem informacji w celu złagodzenia 
niektórych wyzwań związanych z tym wartościowym przedsięwzięciem dla naszych 
szkół i okręgów w całym stanie”.  
  
Pełniący obowiązki prezesa dyrektor generalny Urzędu Energetycznego Stanu 
Nowy Jork, Justin E. Driscoll, powiedział: „Zwiększenie ekologiczności flot 
autobusów szkolnych jest niezbędne w dążeniu stanu Nowy Jork do osiągnięcia celów 
w zakresie działań na rzecz klimatu, a te nowe wytyczne odpowiedzą na wiele ważnych 
pytań, które szkoły mogą mieć podczas planowania przejścia na bezemisyjne 
alternatywy transportowe. W Urzędzie Energetycznym przygotowujemy się do pomocy 
flotom publicznym, w tym okręgom szkolnym, w zakupie i instalacji niezbędnej 
infrastruktury do ładowania autobusów elektrycznych i innych pojazdów. Elektryfikacja 
środków transportu uczniów jest kluczowym elementem zarówno redukcji emisji gazów 
cieplarnianych, jak i poprawy zdrowia układu oddechowego wrażliwych populacji”.  



  
Senator stanu, Kevin Parker, powiedział: „Ogłoszenie Mapy drogowej dla 
elektrycznych autobusów szkolnych w stanie Nowy Jork i Przewodnika po elektrycznych 
autobusach szkolnych jest znaczącym zwycięstwem dla naszego stanu. Ta przełomowa 
inicjatywa przeciwdziała zmianom klimatycznym, zastępując tradycyjne autobusy 
szkolne pojazdami bezemisyjnymi oraz stawiając zdrowie i bezpieczeństwo naszych 
uczniów na pierwszym miejscu. Potwierdza to zaangażowanie stanu Nowy Jork w 
ochronę klimatu, czyniąc drogę do nauki czystą i zieloną!”.  
  
Senator stanu, Shelley Mayer, powiedziała: „Doceniam ogłoszenie przez gubernator 
Hochul Mapy drogowej dla elektrycznych autobusów szkolnych w stanie Nowy Jork i 
Przewodnika po elektrycznych autobusach szkolnych, które zapewnią szkołom w stanie 
Nowy Jork, szczególnie tym w okręgach o wysokich potrzebach, pomoc techniczną i 
finansową potrzebną do zastąpienia ich obecnych flot autobusowych pojazdami 
bezemisyjnymi. Tego lata byliśmy świadkami niszczycielskich skutków zmian 
klimatycznych w naszym stanie, w naszym kraju i na całym świecie. Ważne jest, 
abyśmy nadal podejmowali kroki w celu zmniejszenia ilości dwutlenku węgla 
uwalnianego do atmosfery, a jednocześnie musimy sprawić, by przejście to było jak 
najbardziej płynne dla naszych społeczności i okręgów szkolnych. Do 2027 r. wszystkie 
nowe autobusy szkolne sprzedawane w stanie Nowy Jork muszą być zeroemisyjne, a 
wszystkie eksploatowane autobusy szkolne muszą osiągnąć bezemisyjność do 2035 r. 
Nowe przewodniki pomogą okręgom szkolnym osiągnąć te ważne cele”.  
  
Senator stanu, Timothy Kennedy, powiedział: „Wspieranie przejścia okręgów 
szkolnych P-12 na autobusy bezemisyjne będzie miało ogromny wpływ na dobrostan 
naszych uczniów w całym stanie Nowy Jork. Ta mapa drogowa i towarzyszący jej 
przewodnik pomogą okręgom szkolnym o wysokich potrzebach w stanie Nowy Jork 
przejść na czyste floty autobusów szkolnych dzięki niezbędnemu wsparciu 
technicznemu i zasobom”.  
  
Członkini Zgromadzenia, Didi Barrett, powiedziała: „Okręgi szkolne w całym stanie – 
szczególnie te na obszarach wiejskich – wyraziły obawy dotyczące tego, jak sprostać 
wyzwaniom związanym z kosztami, ładowaniem, zasięgiem i efektywnością 
elektryfikacji autobusów szkolnych i osiągnięcia celów zerowej emisji do 2035 roku. 
Przewodnik po elektrycznych autobusach szkolnych i Mapa drogowa dla elektrycznych 
autobusów szkolnych to pożądane narzędzia dla okręgów szkolnych i operatorów 
autobusów, które pomogą im uzyskać dostęp do finansowania i wskazówek w tej 
ważnej transformacji”.  
  
Dyrektor ds. transportu uczniów i usług flotowych w Bethlehem Central School 
District, Karim H. Johnson powiedział: „Opracowując Mapę drogową dla 
elektrycznych autobusów szkolnych w stanie Nowy Jork i Przewodnik po elektrycznych 
autobusach szkolnych, NYSERDA nawiązała współpracę z dystryktem szkolnym 
Bethlehem i innymi okręgami szkolnymi, które mają doświadczenie we wdrażaniu 
autobusów bezemisyjnych, aby wykorzystać nasze rzeczywiste doświadczenia. Ten 
wkład i wynikająca z niego Mapa drogowa i Przewodnika będą cennymi zasobami dla 



okręgów i operatorów autobusów przy ocenie i wyborze autobusów bezemisyjnych i 
infrastruktury ładowania”.  
  
Dyrektor wykonawczy Stowarzyszenia Transportu Uczniów w stanie Nowy Jork, 
Dave Christopher, powiedział: „Nowojorskie Stowarzyszenie Transportu Uczniów 
(New York Association for Pupil Transportation, NYAPT) z przyjemnością uczestniczyło 
w opracowaniu Mapy drogowej dla elektrycznych autobusów szkolnych w stanie Nowy 
Jork i Przewodnika po elektrycznych autobusach szkolnych, które są teraz dostępne dla 
okręgów szkolnych. Zasoby te odegrają kluczową rolę w dostarczaniu wskazówek, 
które pomogą w przejściu flot autobusowych w całym stanie z autobusów napędzanych 
paliwami kopalnymi na autobusy bezemisyjne”.  
  
Wiceprezes Stowarzyszenia New York School Bus Contractors Association 
(NYSBCA), Thomas Smith, powiedział: „Jesteśmy wdzięczni za możliwość 
przyczynienia się do rozwoju Mapy drogowej i Przewodnika poprzez spotkania 
zainteresowanych stron dotyczące elektrycznych autobusów szkolnych. Operatorzy 
autobusów szkolnych w stanie Nowy Jork świadczą usługi transportowe dla większości 
okręgów szkolnych i z niecierpliwością czekają na przejście na wszystkie elektryczne 
autobusy szkolne”.  
  
Dyrektor Inicjatywy na rzecz Elektrycznych Autobusów Szkolnych przy World 
Resources Institute, Sue Gander, powiedziała: „Kiedy w zeszłym roku stan Nowy 
Jork przyjął pierwszy w kraju mandat dotyczący elektryfikacji autobusów szkolnych, 
byliśmy zadowoleni, że położono duży nacisk na pomoc techniczną. Do eksploatacji 
elektrycznych autobusów szkolnych trzeba się przygotować, ale wraz z wydaniem Mapy 
drogowej i Przewodnika po elektrycznych autobusach szkolnych dla okręgów szkolnych 
i operatorów autobusów, NYSERDA oddaje ważne narzędzia w ręce tych, którzy 
wyznaczają standardy w zakresie elektrycznych autobusów szkolnych w całym stanie. Z 
niecierpliwością czekamy na dalszą współpracę z NYSERDA i innymi podmiotami w 
całym stanie, aby wspierać sprawiedliwe przejście na elektryczne autobusy szkolne, tak 
aby wszyscy uczniowie odnosili korzyści dla jakości powietrza, zdrowia i klimatu 
wynikające z jazdy do szkoły pojazdem z napędem elektrycznym”.  
  
Transport stanowi jedno z największych źródeł emisji w stanie i przyczynia się do 30 
procent emisji gazów cieplarnianych. W stanie Nowy Jork jest 45 000 autobusów 
szkolnych, co stanowi około 10 procent wszystkich autobusów w kraju. Stan Nowy Jork 
nadal udostępnia fundusze i zasoby, aby wesprzeć koszty przejścia na czyste floty. 
Finansowanie ekologicznych autobusów szkolnych jest również dostępne w 
ramachProgramu zachęt na zakup ciężarówek w stanie Nowy Jork (New York Truck 
Voucher Incentive Program) oraz w ramach Ustawy o obligacjach środowiskowych na 
rzecz czystej wody, czystego powietrza i zielonych miejsc pracy (Clean Water, Clean 
Air, and Green Jobs Environmental Bond Act) z 2022 r. o wartości 4,2 mld USD.  
  
Ustawa o obligacjach zapewniła 500 mln USD w ramach Programu elektryfikacji 
publicznych autobusów szkolnych (Public School Bus Electrification Program), aby 
pomóc flotom autobusów szkolnych w rozpoczęciu dostosowywania autobusów i 
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zajezdni do pojazdów i infrastruktury o zerowej emisji. Więcej informacji na temat 
Ustawy o obligacjach można znaleźć na stronie www.ny.gov/bondact.  
  
Inwestycja w wysokości 1 mld USD w elektryfikację sektora transportu w stanie Nowy 
Jork jest niezbędna dla realizacji szeroko zakrojonego planu ochrony klimatu i czystej 
energii. Ograniczenie emisji dwutlenku węgla i zanieczyszczeń pochodzących z 
pojazdów przełoży się na czystsze powietrze i lepszy stan zdrowia mieszkańców, 
zwłaszcza w rejonach w trudnej sytuacji. Szereg inicjatyw, w tym EV Make Ready, 
EVolve NY, Drive Clean Rebate, Charge Ready 2.0, New York Truck Voucher Incentive 
Program i finansowanie z budżetu federalnego w ramach Programu NEVI, ułatwia 
dostęp do pojazdów elektrycznych i poprawia czystość transportu dla wszystkich 
mieszkańców stanu Nowy Jork.  
  
Wiodący w skali krajowej plan klimatyczny stanu Nowy Jork  
Pionierski w skali kraju program klimatyczny stanu Nowy Jork zakłada uporządkowaną i 
sprawiedliwą transformację, która pozwoli stworzyć miejsca pracy dla rodzin, 
kontynuować wspieranie zielonej gospodarki we wszystkich sektorach i zapewnić, że co 
najmniej 35%, a docelowo 40%, korzyści z inwestycji w czystą energię trafi do 
społeczności defaworyzowanych. Realizując jedne z najbardziej radykalnych w skali 
kraju inicjatyw związanych z klimatem i czystą energią, stan Nowy Jork jest na drodze 
do osiągnięcia zerowych poziomów emisji w sektorze energetycznym do 2040 r. 
Przyjęte cele zakładają uzyskiwanie 70% energii ze źródeł odnawialnych do 2030 r. 
oraz osiągnięcie neutralności pod względem emisji dwutlenku węgla w skali całej 
gospodarki do połowy stulecia. Podstawą tej transformacji są bezprecedensowe 
inwestycje stanu Nowy Jork w czystą energię, w tym ponad 35 mld USD w 120 dużych 
projektach dotyczących odnawialnych źródeł energii i przesyłu w całym stanie, 6,8 mld 
USD na redukcję emisji w budynkach, 3,3 mld USD na zwiększenie wykorzystania 
energii słonecznej, ponad 1 mld USD na inicjatywy związane z czystym transportem i 
ponad 2 mld USD w ramach programu NY Green Bank. Te i inne inwestycje przyczynią 
się do powstania ponad 165 000 miejsc pracy w sektorze czystej energii w stanie Nowy 
Jork w 2021 r. oraz do wzrostu rozproszonego sektora energii słonecznej o ponad 3000 
procent od 2011 r. W celu zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych i poprawy jakości 
powietrza stan Nowy Jork przyjął również przepisy dotyczące pojazdów o zerowej 
emisji, w tym wymóg, aby wszystkie nowe samochody osobowe i lekkie pojazdy 
ciężarowe sprzedawane w stanie były zeroemisyjne do 2035 r. Kontynuowane są 
partnerstwa mające na celu przyspieszenie podejmowanych w stanie Nowy Jork działań 
na rzecz klimatu: blisko 400 zarejestrowanych i ponad 100 certyfikowanych 
społeczności stosujących inteligentne rozwiązania klimatyczne, blisko 500 społeczności 
czystej energii oraz największa w stanie inicjatywa monitorowania powietrza w 10 
zagrożonych społecznościach w całym stanie, aby pomóc w przeciwdziałaniu 
zanieczyszczeniu powietrza i zmianom klimatycznym.  
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